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Latin Amerika Bölgesi Son Dönem Gelişmeler Yönetici Özeti 

Arjantin Maliye Bakanlığı yeni bir Merkez Bankası sözleşmesi için 29 Mart Cuma 
günü Kongre'ye bir tasarı gönderdi. Arjantin Maliye Bakanlığı, "Reformun temel 
amacı, Merkez Bankası'nın güvenilirliğini güçlendirmek, bağımsızlığını artırmak ve 
böylece uzun vadeli bir kurumsal dayanak haline gelmektir" dedi. Yasa ayrıca, 
"Merkez Bankası'nın rolünü daha kesin olarak belirleyen ve faaliyetlerini kısıtlama 
olmadan sürdürmesine izin veren" daha sıkı denetim kurallarının oluşturulmasını 
öneriyor. 

Fed'in bu yıl faiz artırımı öngörmeyerek üç yıllık para politikası sıkılaştırmasına ani 
bir şekilde son vermesinin ardından  Brezilya Merkez Bankası da faiz kararlarını 
açıkladı. Buna göre; Brezilya Merkez Bankası faiz oranlarını beklendiği gibi art arda 
sekizinci toplantıda da tarihi düşük seviye olan 6.5'ta sabit tuttu. Bu, Merkez 
Bankası’nın yeni başkanı Roberta Campos Neto başkanlığında aldığı ilk politika 
kararı oldu. 

ABD Başkanı Donald Trump, ABD ile Brezilya arasındaki askeri ilişkilerin ciddi 
şekilde geliştiğine işaret ederek, Brezilya’nın NATO üyesi olmasına açıkça destek 
vereceklerini açıkladı. Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro'yu ilk kez Beyaz 
Saray'da ağırlayan Trump, iki ülke arasında ilişkilerin daha önce hiç olmadığı kadar 
güçlü olduğunu belirtti.  

Brezilya’nın Rio de Janeiro kentinde 2-5 Nisan’da gerçekleştirilecek savunma 
sanayi fuarına katılacak T129 Atak helikopteri, Taubate’deki Forte Ricardo Kirk Kara 
Havacılık Komutanlığı’nda ilk uçuş ve performans gösterisini gerçekleştirdi.  

IMF Kolombiya ekonomisinin büyümesine yönelik değerlendirmesini iyileştirerek 
%3.5 olarak revize etti. Ülkede kahve fiyatının New York Borsası’ndan bağımsız 
olarak belirlenmesine yönelik tartışmalar sürüyor. 

Ekvador IMF desteğiyle yeni ekonomi planını açıklarken, ekonomide 2019 yılında bir 
daralma beklendiği, 2020 yılından sonra ise büyüme gerçekleşeceğinin tahmin 
edildiği ifade ediliyor. Ülkede tasarruf uygulamaları kapsamında 10.000’e yakın 
kamu görevlisinin işten çıkarıldığı belirtiliyor. Ayrıca Ekvador’un UNASUR’dan 
çıkması sebebiyle diğer üye ülkelerden tepkiler geliyor.  

Şili Merkez Bankası tarafından yayımlanan verilere göre, GSYİH'nin bu yıl %3,3 ile 
%4,3 arasında ve 2020'de %2,8 ile %3,8 arasında artacağı öngörülüyor. Endüstri 
seviyesi performansına bakıldığında, dördüncü çeyrek büyümesinin, madencilik 
ekonomisindeki toparlanma ile desteklendiği görülmekte.  
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ABD'de Başkan Donald Trump yönetimi, Küba ile ticaret yapan yabancı şirketlere 
ABD'deki mahkemelerde dava açılmasına olanak sağladı. Beyaz Saray tarafından 
yapılan açıklamada, Küba'ya uygulanan 60 senelik ticaret ambargosunun daha da 
sıkılaştırılacağı belirtildi. 

ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan, Başkan Donald Trump'ın Meksika 
sınırına örmeyi planladığı duvarın inşaatı için Savunma Bakanlığı (Pentagon) 
bütçesinden 1 milyar dolar kullanılmasına onay verdi. 

Kosta Rika’da yeni bankacılık sisteminin oluşturulmasına yönelik çalışmalara 
ülkenin dekarbonizasyon projesi de dahil edildi. Kosta Rika’da Devlet Başkanı 
Carlos Alvarado tarafından açıklanan 2018-2050 Dekarbonizasyon Ulusal Planı ile 
uyumlu olarak bankacılık sisteminin modernize edilmesi; daha refah, kapsayıcı ve 
sürdürülebilir bir ulusun oluşmasına katkı sağlanmasının hedeflendiği ifade 
ediliyor. 

Venezuela devlet petrol şirketi PDVSA Başkanı ve aynı zamanda Petrol Bakanı olan 
Manuel Quevedo, Amerika Birleşik Devletleri'nin uyguladığı ambargo nedeniyle 
daha önce bu ülkeye tahsis edilmiş olan ham petrolün Rusya'ya yönlendirileceğini 
açıkladı. Mart ayında yaşanan elektrik kesintisinden etkilenen Jose terminalinin 
tekrar çalışmaya başladığını açıklayan Quevedo, Rusya ile ticari bağların daha da 
sıkılaştırılacağını bildirdi.  Çin ve Rusya'nın alımları büyük çoğunlukla önceki 
borçların karşılığı olduğu için yaptırımlardan önce ABD'ye yaklaşık 400 bin 
varil/gün ihracat yapan Venezuela, asıl yeni döviz girişini bu satışlardan elde 
ediyordu.  
Rus petrol şirketi Rosneft’in hâlihazırda PDVSA ile çeşitli ortaklıkları bulunuyor. 
Rosneft şirketinin Venezuela’dan aldığı petrolü Hindistan'daki rafinerisinde 
kullandığı bildirilmekte olup yapılan değerlendirmelere göre Rosneft, yaptığı 
yatırımların karşılığını hala alabilmiş durumda değil. 
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Arjantin  

 
Arjantin Hükümeti ile Binance Kripto Para Borsası Arasında Ortaklık 
İmzalandı! 

Arjantin hükümeti geçtiğimiz tarihlerde yaptığı yeni bir açıklamada Binance Labs 
tarafından yapılan yatırımları ülkedeki blockchain teknoloji startup firmalarına 
aktaracağını ve iki parti arasında bir ortaklık imzaladığını duyurdu. 

Dünyanın en büyük kripto para borsalarından birisi olan Binance’nin blockchain 
teknoloji merkezi olarak bilinen Binance Labs, da 6 Mart 2019 tarihinde yaptığı bir 
basın açıklaması ile haberi doğruladı. Söz konusu açıklamaya göre Arjantin’in 
Üretim ve İş Gücü Bakanlığı Binance Labs ve LatamEx tarafından yapılan yatırımları 
direkt olarak ülkedeki blockchain firmaları arasında bölüştürecek ve ihtiyacı olan 
firmaya yönlendirecek. 

Bakanlığın başlattığı bu program ile her bir yerel blockchain startup firması 50.000 
dolara kadar fonlamadan yararlanabilecek. Açıklamada bunun yanı sıra yapılan 
ortaklığın dört yıllık bir dönemi kapsayacağı ve her yıl 10 adete kadar blockchain 
firmasının fonlamadan yararlanacağı vurgulandı. 2019 yılının Mart ayında başlayan 
Binance Labs Arjantin Programı temel olarak yerel blockchain startup firmalarını 
geliştirmeyi amaçlıyor ve ilk 10 haftalık süreçte firmalar arasında iletişim ve 
etkileşim kurulması hedeflenmekte. 

Konu hakkında yorum yapan Binance Labs yöneticisi Ella Zhang, Arjantin’in 
özellikle blockchain teknolojisinin kabulü konusunda oldukça ileride olduğunu ve 
blockchain projelerini, yatırımcıları ve geliştiricileri destekleyecekleri için 
heyecanlı dolduklarını ile getirdi. 

Latin Amerika bölgesi genel olarak yaşanılan ekonomik kriz nedeniyle kripto 
paralara ciddi anlamda geçiş yapmaya başladı ve Arjantin ile Venezuela bunun iki 
büyük örneği. 

Kaynak: Daily Hodl  
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Brezilya  

Brezilya; Avustralya, Kanada, ABD ve Japonya'ya Vizeyi Kaldırdı 

Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro, 19 Mart 2019 tarihinde Resmi Gazete'nin ek 
baskısında yayınlanan Kararnameyle Avustralya, Kanada, ABD ve Japonya 
vatandaşlarının artık Brezilya'ya girmek için vize almaları gerekmediğine ilişkin bir 
düzenleme yaptı. Yeni düzenleme, 17 Haziran 2019 tarihi itibariyle yürürlüğe 
girecek. Anlaşma tek taraflı olma özelliğini taşıyor. 

 
Kaynak: Universo Online 

 

Brezilya'nın NATO Üyeliğine Tam Destek 

ABD Başkanı Donald Trump, ABD ile Brezilya arasındaki askeri ilişkilerin ciddi 
şekilde geliştiğine işaret ederek, bu ülkenin NATO üyesi olmasına açıkça destek 
vereceklerini açıkladı. Brezilya Devlet Başkanı Jair Bolsonaro'yu ilk kez Beyaz 
Saray'da ağırlayan Trump, ABD-Brezilya ilişkileri hakkında değerlendirmelerde 
bulundu. 

İki ülke arasındaki ilişkilerin çok önemli ve iyi durumda olduğunu vurgulayan 
Donald Trump, her anlamda Brezilya'ya destek olmaya devam edeceklerini ve ikili 
ilişkilerin daha önce hiç olmadığı kadar güçlü olduğunu belirtti. 

ABD ile Brezilya arasındaki askeri ilişkileri daha da geliştireceklerini vurgulayan 
Trump, "Brezilya'nın NATO veya ittifakla ilgili durumuna çok güçlü bir şekilde 
bakacağız." sözleriyle, Brezilya'nın NATO üyesi olmasına destek vereceğini dile 
getirdi. 

Trump ayrıca, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütüne (OECD) üye olmak isteyen 
Brezilya'nın bu çabasına net şekilde destek verdiğini de sözlerine ekledi. Dünyanın 
8'inci büyük ekonomisi olarak gösterilen Brezilya'nın, OECD'ye üye olmak için bir 
süredir çaba gösterdiği biliniyor.  

Aşırı sağcı Brezilya Devlet Başkanı Bolsonaro, seçimleri kazanmasının ardından 
Donald Trump'a yönelik açıklamalarda bulunmuş, Trump da Jair Bolsonaro 
yönetimine destek vereceklerini söylemişti.  
 
Kaynak: Revista Globo Rural  
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T129 Atak, Brezilya'da Gösteri Yaptı 
Brezilya’nın Rio de Janeiro kentinde 2-5 Nisan’da gerçekleştirilecek savunma 
sanayi fuarına katılacak T129 Atak helikopteri, Taubate’deki Forte Ricardo Kirk Kara 
Havacılık Komutanlığı’nda ilk uçuş ve performans gösterisini gerçekleştirdi. 
Brezilya Kara Havacılık Komutanı Carlos Waldyr Aguira’nın ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen uçuş gösterisine Türk Havacılık ve Uzay Sanayii (TUSAŞ) Kurumsal 
Pazarlama ve İletişim Başkanı Tamer Özmen ile birlikte TUSAŞ yetkilileri, 
Türkiye’nin Sao Paulo Başkonsolosu Serkan Gedik ve Brazilya Askeri Ataşesi Serdar 
Apaydın katıldılar. 

Brezilya basını uçuş gösterisine yoğun ilgi gösterirken, törene katılan Brezilyalı 
pilotlar ve askeri personel, iki ülke pilotlarının beraber kullandıkları T129 Atak 
helikopterinin uçuş ve performans gösterisini dikkat ve heyecanla izlediler. Uçuş 
gösterisi sonrasında T129 Atak helikopterini kullanan on Brezilyalı pilota Özmen 
tarafından başarı belgesi ve T129 Atak helikopterinin maketi verildi. 

TUSAŞ Kurumsal Pazarlama ve İletişim Başkanı Tamer Özmen, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, Rio de Janeiro’daki LAAD fuarına katılmak için Brezilya’ya 
geldiklerini ve bu ülkenin ihtiyaçlarını göz önünde alarak uçuş gösterileri 
planladıklarını söyledi. 

Başkent Brazilya’da 28 Mart’ta, Kara Kuvvetleri Komutanı, Devlet Başkanı 
Yardımcısı, devlet büyükleri ve askerlerin katılımıyla bir uçuş gösterisi daha 
yapacaklarını dile getiren Özmen, "Brazilya Büyükelçimizin ve Askeri Ataşemizin 
desteği ile helikopterimizi Büyükelçiliğimizin bahçesine indirmeyi ve akşam orada 
tüm büyükelçilere ve tüm askeri ataşelere hem şirketimizi, hem T129 Atak 
helikopterimizi tanıtmayı planlıyoruz." dedi. 

Brezilya Kara Havacılık Komutanlığının taarruz helikopter yeteneğinin 
bulunmadığını bildiklerini, ama bu konudaki ihtiyaçları konusunda da bilgi sahibi 
olduklarını belirten Özmen şöyle konuştu: 

"Kara havacılık komutanının Türkiye’yi ziyareti esnasında gündeme gelen bu 
konuyla bu coğrafyada nasıl bulunabilir, bu projeyi nasıl realize edebiliriz diye 
düşündük. 2020 yılıyla başlayarak 2030 yılına kadarki on yıllık süre içerisinde 
envanterlerine taarruz helikopteri katmayı planlıyorlar. Dolayısıyla bu bizim için 
bir fırsattı. LAAD fuarını fırsat bilerek bugün buradayız. Buraya geldiğimizde 
öğrendik ki Brezilya Kara Havacılık Komutanlığının kuruluşunun 100’üncü 
yılındayız. Dolayısıyla 100. yıldaki kuruluş yıl dönümünde burada olmak bizim için 
ayrı bir gurur ve ayrı bir mutluluk oldu. Brezilya’da mevcut olan havacılık ve 
teknoloji yeteneklerini bizim sahip olduklarımızla birleştirerek global dünyada 
markalaşan şirketimizi, Türk havacılık ve uzay sanayisini bu coğrafyaya getirmeyi 
hedefliyoruz. Önümüzdeki kısa dönem için biz Güney Doğu Asya ve Latin Amerika’yı 
hedef market olarak planladık. Arjantin ile uzay sanayisinde iş birliği başlattık, 
Bolivya Hava Kuvvetleri Komutanı geçen hafta şirketimizdeydi. Önümüzdeki 
dönemde Venezuela, Peru, Kolombiya, bunlar hep aday ülkeler. Latin Amerika’ya  
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baktığınızda, Türkiye’den uzak bir lokasyon burası. Burada bir lojistik merkezi, bir 
geliştirme merkezi, teknoloji merkezi kurmak da önümüzdeki dönemde 
hedeflerimiz içinde yer alabilir diye değerlendiriyoruz.” 

Forte Ricardo Kirk Kara Havacılık Komutanlığı’nda düzenlenen tören sonrası AA 
muhabirine değerlendirmede bulunan Brezilya Kara Havacılık Komutanı Carlos 
Waldyr Aguira şunları kaydetti: 

"Bu hava aracının bizim beklentilerimizi karşılaması, gelecekteki muhtemel saldırı 
araçlarının satın alımlarını sağlayabilir. Gelecekte kim bilir, belki bu hava aracında 
bile bir ortaklık kurabiliriz. Brezilya’daki görevinizde, Brazilya ve Rio de Janeiro’da 
gerçekleşecek gösterilerinizde büyük başarılar diliyorum. Ordumuzun havacılığa 
özel Forte Ricardo Kirk Komutanlığı tarafından her zaman çok sıcak 
karşılanacaksınız. Sizi her zamana gelecekteki ortaklarımız olarak görüyoruz. Tanrı 
sizi korusun.” 

Kaynak: Dünya  

 

 

Ekvador  

Ekvador IMF Desteğiyle Yeni Ekonomi Planını Açıkladı 

Ekvador IMF ile yapılan anlaşmanın ardından yeni ekonomi planı hakkında 
detayları açıkladı. Bu kapsamda, ülkenin borçlarının azaltılması yönünde sıkı bir 
tasarruf uygulamasına geçilmesi, ülkede istihdam yaratılması, fakir vatandaşların 
korunması, şeffafflığın artması ve yolsuzlukla mücadelenin desteklenmesi 
öngörülüyor. Dolarize bir ekonomi olan Ekvador’da, üretimin ve rekabetçiliğin 
arttırılması ve Ekvador’da ekonomi politikalarının dolarizasyon ile uyumlu bir 
şekilde ilerleyebilmesi hedefleniyor. 

Kaynak: IMF  

Ekvador Ekonomisi %0.5 Oranında Daralacak 

Ekvador ile IMF arasında yapılan anlaşmanın ardından, IMF tarafından Ekvador 
ekonomisinde önümüzdeki dönemdeki istatistiklere yönelik beklentiler açıklandı. 
Bu kapsamda, Ekvador ekonomisi 2019 yılında %0.5 oranında küçülecek, 2020 
yılında ise büyümeye başlayacak. OPEC’e üye en küçük ülke olan Ekvador’da 2019 
yılında enflasyon oranı beklentisinin %0.6, işsizlik oranının ise %4.3 oranında 
gerçekleşmesinin beklendiği ifade edildi.  

Kaynak: Reuters 



 

 
 
 deikiletisim

DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU  |  FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

River Plaza, Büyükdere Caddesi, Bahar Sokak No: 13/9-10 Levent               
34394 İSTANBUL T +90 (212) 339 5000 (pbx)  F +90 (212) 270 30 92
W www.deik.org.tr  E info@deik.org.tr 

 

Ekvador’da 3 günde 10.000 Kamu Görevlisi İşten Çıkarıldı 

IMF ile yapılan anlaşmanın ardından tasarruf uygulamaları kapsamında Ekvador’da 
10.000’e yakın kamu görevlisi işten çıkarıldı. 

Kaynak: The Amazon Post 

 

Ekvador’un Güney Amerika Ulusları Birliği UNASUR’dan Çekilmesinin 
Ardından Tepkiler Geliyor 

Ekvador Devlet Başkanı Lenin Moreno’nun Kito merkezli, 2011 yılında eski 
Venezuela Devlet Başkanı Hugo Chavez ve eski Ekvador Devlet Başkanı Rafael 
Correa’nın girişimleriyle Güney Amerika uluslarının kültürel, sosyal ve ekonomik 
entegrasyonlarını geliştirmek amacıyla kurulmuş olan Güney Amerika Ulusları 
Birliği UNASUR’dan çekileceklerini açıklamasının ardından Venezuela ve 
Bolivya’dan tepkiler geldi.  

Kaynak: Cuencahighlife, Panampost, Latinnews 

 

Kolombiya   

Kolombiya’da Kahve Fiyatının Belirlenmesine Yönelik Tartışmalar 
Sürüyor 

Kolombiya Ulusal Kahve Üreticileri Federasyonu’nun mahsul satış fiyatlarının New 
York borsasından bağımsız belirlenmesi önerisine yönelik tartışmalar sürüyor. 
Federasyon 2019 yılında NY Borsası’nda kahve endeksinin 1 doların altında işlem 
gördüğünü ve fiyatın bağımsız belirlenmesi halinde bu rakamın 1.40 dolar civarına 
gelebileceğini değerlendirirken, diğer cephede Kolombiya kahvesinin fiyatının bu 
seviyeye gelmesi halinde alıcıların başka alternatiflere yönelebileceği ifade 
ediliyor. 

Kaynak: CNBC 

 

IMF Kolombiya Ekonomisinin Büyümesine Yönelik Değerlendirmesini 
Revize Etti 

IMF Kolombiya ekonomisinin büyümesine yönelik değerlendirmesini iyileştirerek 
%3.5 olarak revize etti. IMF bu revizyonu Kolombiya’da özel tüketimin güçlü olması,  
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uzun zamandır beklenen yatırımların gerçekleşmesi ve ekonomik göstergelerin hız 
kazanmasına bağlı olarak gerçekleştirdiğini açıkladı. IMF halihazırda Kolombiya 
ekonomisinin 2020 yılında %3.6 büyüme göstereceğini öngörüyor. 

Kaynak: CNBC 

 

KÜBA 

ABD'den Küba'ya yeni ticari ambargo kararı 

ABD'de Başkan Donald Trump yönetimi, Küba ile ticaret yapan yabancı şirketlere 
ABD'deki mahkemelerde dava açılmasına olanak sağladı. Beyaz Saray tarafından 
yapılan açıklamada, Küba'ya uygulanan 60 senelik ticaret ambargosunun daha da 
sıkılaştırılacağı belirtildi. 

Yeni alınan karar sonrası ABD'nin hâlihazırda Küba'da yaptırım uyguladığı yaklaşık 
200 şirket ve devlet kurumuyla iş yapan yabancı şirketlere ABD mahkemelerinde 
dava açılabilecek. ABD Dışişleri Bakanlığı tarafından konuya ilişkin yapılan 
açıklamada, "Alınan bu karar ABD'nin ulusal çıkarları bağlamında Küba'ya 
demokrasinin getirilmesi için dikkatli bir gözlem yapmamızı sağlayacak. Küba ile 
ticaret yapan kişi ve kuruluşları Küba diktatörlüğünün aracı olmamaları yönünde 
uyarıyoruz." ifadesi kullanıldı. 

ABD-Küba ticaret ve ekonomik konseyi isimli sivil toplum kuruluşuna göre, alınan 
bu karar sonrası 20 ülkeden şirkete ABD'de dava açılabilir. 

Kaynak: 20 minutos   

 

Meksika 

Trump'ın Duvarına 1 Milyar Dolarlık Fon 

ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan, Başkan Donald Trump'ın Meksika 
sınırına örmeyi planladığı duvarın inşaatı için Savunma Bakanlığı (Pentagon) 
bütçesinden 1 milyar dolar kullanılmasına onay verdi. 

Pentagon konuya ilişkin, "Bu fon, ABD'nin güney sınırına ilişkin 15 Şubat'ta 
yayınlanan ulusal acil durum ilanı kapsamında, İç Güvenlik Bakanlığının, sınırın 
Yuma ve El Paso kısımlarında inşa edeceği 92 kilometre uzunluğunda, 5,5 metre  
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yüksekliğindeki demir parmaklıklar için ve bu bölgedeki yolların ıslahı ve 
ışıklandırılması amacıyla kullanılacak" açıklamasını yaptı. 

Önceki haftalarda Kongreye sunulan Pentagon bütçesinde, Meksika sınırına 
örülecek duvarın da dahil olduğu "acil durumlar fonu" için 9,2 milyar dolar 
ayrılmıştı. Trump'ın, Pentagon'un istihkam fonlarının Meksika duvarına harcanması 
talebi Kongreden büyük tepki görmüştü. 

Kaynak: El Pais  

Meksika'da Petrol Rafinerisi, ABD'nin 10 Milyar Dolar Yardımından Pay 
Alabilir 

ABD'nin Meksika ve Orta Amerika'ya vaat ettiği 10 milyar dolar yatırım ve kredinin 
bir parçasının yeni bir petrol rafinerisi dahil, Meksika'nın altyapı projelerine 
gidebileceği belirtildi. 
Meksika Dışişleri Bakanlığı Kuzey Amerika Müsteşarı Jesus Seade yaptığı 
açıklamada 10 milyar dolarlık fonun büyük çoğunluğunun Meksika'da projelere 
gidebileceğini çünkü kendi planlarının Orta Amerika'dan daha gelişmiş olduğunu 
ileri sürdü.  

Kaynak: Financial Times  

 

 

Orta Amerika ve Karayipler 
İsviçre ve Amerika Ülkeleri Tarım İşbirliği Kuruluşu arasında Karayipler 
Bölgesi’nde İşbirliğine Yönelik Toplantı Yapıldı 
İsviçre ve Amerika Ülkeleri Tarım Sektöründe İşbirliği Kuruluşu IICA arasında 
Avrupa ülkelerinin Latin Amerika ve Karayip ülkeleri ile tarımda ne gibi işbirlikleri 
yapabileceğine yönelik bir toplantı düzenlendi. Merkezi Kosta Rika’da bulunan IICA 
ile sürdürülebilir gıda sistemleri, tarım sektöründe teknoloji transferi ve Ar_Ge, 
iklim değişikliğine yönelik iki bölgenin yapabileceği işbirlikleri konularının 
görüşüldüğü toplantıda, İsviçre’nin en çok ithal ettiği tarım sanayi ürünlerinin 
kahve ve şarap olduğuna değinildi. İsviçre’nin halihazıda Meksika, Şili, Kanada, 
Kolombiya, Peru, Panama, Kosta Rika ve Ekvador ile Serbest Ticaret Anlaşması 
bulunuyor. ABD ve MERCOSUR ile de görüşmeler devam ediyor. 

Kaynak: Panama Today 
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Kosta Rika’nın Yeni Bankacılık Planı’nda Dekarbonizasyon Hedefi 
Destekleniyor 
Kosta Rika’da yeni bankacılık sisteminin oluşturulmasına yönelik çalışmalara 
ülkenin dekarbonizasyon projesi de dahil edildi. Kosta Rika’da Devlet Başkanı 
Carlos Alvarado tarafından açıklanan 2018-2050 Dekarbonizasyon Ulusal Planı ile 
uyumlu olarak bankacılık sisteminin modernize edilmesi; daha refah, kapsayıcı ve 
sürdürülebilir bir ulusun oluşmasına katkı sağlanmasının hedeflendiği ifade 
ediliyor. 

Kaynak: The Costa Rica News 

Ø Kosta Rika’da 2018-2050 Dekarbonizasyon Ulusal Planı ile ilgili detaylı 
bilgiye aşağıda verilen linkten ulaşılabilmektedir. 

https://www.deik.org.tr/uploads/costa-rica-national-decarbonization-plan.pdf 

 

 
 

Peru 
Machu Picchu’ya Gelen Turist Sayısı Her Yıl Artıyor 
 
15. yüzyılda İnkalar tarafından kurulan, UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde ve 
dünyanın yedi harikası arasında yer alan Machu Picchu’ya gelen turist sayısının her 
yıl arttığı belirtildi. 1991 yılında 80.000’in altında, 2000 yılında 420.390 ve 2010 
yılında 699.831 kişinin ziyaret ettiği Machu Picchu’yu 2018 yılında 1.578.030 kişinin 
ziyaret ettiği ifade edildi.  

 
Kaynak: Peru Telegraph 

 

 

Şili  

Şili ve Arjantin Ticaret Antlaşmasının İmzalanmasını Kutladı 

Şili Devlet Başkanı Sebastián Piñera Arjantinli mevkidaşı Mauricio Macri ile bir 
araya geldi. İkili Mercosur üyesi ülkeler ve Şili arasında Ekonomik Tamamlama 
Antlaşması imzaladı. Antlaşma iki ülke arasında mal ve hizmet satışı ve 
yatırımların artırılmasını hızlandırmayı hedeflemektedir. İkili ticaretin 
geliştirilmesi konusunda yönetmeliklerin güncellenerek iki ülkenin ithalat ve 
ihracatına katkıda bulunulması bekleniyor. Ayrıca uluslararası ticarette kadının 
rolünü ve cinsiyet eşitliği konusunda ilerlemeyi hedeflemektedir. Sivil haklara ek  
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olarak, antlaşma KOBİ’lerin kamu satın alma ve tedarik işlemlerine katılabilmesi 
için özel bir bölüm içermektedir. 

Kaynak: El Mercurio 

 

Venezuela  

Venezuela'nın Petrol İhracatı %40 Düştü 

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) ambargo uygulamaya başlamasından sonra 
Venezuela'nın petrol iharacatının %40 düştüğü açıklandı. Çnceki üç ayda 1,47 ile 
1,66 milyon varil/gün arasında değişen ihracatın 2019 yılı Şubat ayında 920 bin 
varil/gün seviyesine gerilediği belirtildi. Bu miktarın 675 bin varili ham petrol ve 
245 bin varili yakıttan oluşmaktadır.  

İhracatın %70'i Asya ülkelerine yönelirken Venezuela'nın ihracatında Hindistan ilk 
sıraya yükseldi. Aynı dönemde Hindistan'ı Singapur ve Çin izledi. Singapur bölgede 
hub görevi görmektedir. Avrupa'nın payı da %15'e yükselirken ABD %11 ve Karaip 
ülkeleri %2 pay aldı.  

Kaynak: Reuters 

American Airlines Venezuela Uçuşlarını Durdurdu 

American Airlines havayolu şirketi Venezuela'nın Karakas ve Maracaibo şehirleirne 
yaptığı uçuşları geçici olarak durdurduğunu açıkladı. Söz konusu kararın, Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) hükümetinin Venezuela'ya yönelik seyahat uyarısı 
yapması üzerine havayolu sendikasının üyelerine Venezuela uçuşlarını kabul 
etmemelerini tavsiye etmesi üzerine alındığı bildirilmektedir. ABD'nin bir diğer 
havayolu şirketi United Airlines da Venezuela uçuşlarını 2017 yılında durdurmuştu.  

Kaynak: El Pais 

 

ABD'nin Venezuela'dan Ham Petrol İthalatı Sıfıra Düştü 

Amerika Birleşik Devletleri'nin (ABD) Venezuela'dan ham petrol ithalatının geçen 
hafta ilk kez sıfıra indiği açıklandı. Tarihsel olarak ABD'nin en büyük petrol 
tedarikçilerinden biri olan Venezuela'dan ithalat 2019 yılı Ocak ayında 587 bin 
varil/gün seviyesinden yaptırım sonrası hızla gerilemiştir. Venezuela kaybettiği 
ABD pazarını Rusya, Çin ve Hindistan ile telafi etmeye çalışmaktadır.  

Kaynak: El Tiempo 



 

 
 
 deikiletisim

DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU  |  FOREIGN ECONOMIC RELATIONS BOARD

River Plaza, Büyükdere Caddesi, Bahar Sokak No: 13/9-10 Levent               
34394 İSTANBUL T +90 (212) 339 5000 (pbx)  F +90 (212) 270 30 92
W www.deik.org.tr  E info@deik.org.tr 

 

DUYURULAR  

Türkiye-Kolombiya İş Konseyi ve Türkiye-Ekvador İş Konseyi, Bogota-
Quito-Guayaquil Heyet Ziyareti 
DEİK/Türkiye-Kolombiya ve Türkiye-Ekvador İş Konseyleri tarafından Kolombiya 
ve Ekvador’a yönelik bir heyet ziyareti düzenlenmesi planlanmaktadır. 
Kolombiya’da başkent Bogota, Ekvador’da başkent Quito ve Guayaquil şehrini 
kapsayacak olan ziyaret çerçevesinde, her iki ülkenin önde gelen kamu-özel kurum 
temsilcileri ile üst düzey görüşmeler gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.  Ziyaretin 
verimli geçmesini teminen,  anılan projelerle ilgilenen firma temsilcileri için 
Kolombiya ve Ekvador’da üst düzey kurumsal ve resmi temaslar organize 
edilecektir. Ziyarete katılım sağlayacağını bildiren firmalar ile ortak ziyaret tarihi 
belirlenmesi hedeflenmektedir. Söz konusu ziyaret ile ilgilenen üyelerimizin 
Amerika İş Konseyleri Koordinatörü Neslihan Damalı (E-posta: 
nonuralp@deik.org.tr; tel: 0212 339 50 09) ile iletişime geçmeleri rica olunur. 

 

 

 

Brezilya İş ve Yatırım Fırsatları Bilgilendirme Toplantısı, Nisan 2019 
DEİK/Türkiye-Brezilya İş Konseyi tarafından, 2019 Nisan ayında Brezilya İş ve 
Yatırım Fırsatları Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirilecektir. Etkinlik tarihi 
üyelerimize bilahare duyurulacaktır. Söz konusu etkinliğimize katılmakta ilgilenen 
üyelerimizin İş Konseyi Koordinatörü Melike Hocaoğlu (e-posta: 
mhocaoglu@deik.org.tr; tel: 0212 339 50 07) ile iletişime geçmeleri rica olunur. 

 

 

 

Gautemala Ekonomi Bakanı Acikslo Valladares Urruela’nın Ülkemizi 
Ziyareti Kapsamında İş Forumu, Mayıs 2019, İstanbul 

Guatemala Ekonomi Bakanı Acikslo Valladares Urruela’nın ülkemizi ziyareti 
kapsamında Mayıs 2019’da İstanbul’da bir İş Forumu düzenlenmesi 
planlanmaktadır. Detaylar netleşince üyelerimizle paylaşılacaktır. 
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Kosta Rika’da İş ve Yatırım Semineri, Mayıs-Haziran 2019, İstanbul 

DEİK/Türkiye Orta Amerika ve Karayipler İş Konseyi ve Kosta Rika’nın Ankara 
Büyükelçiliği işbirliğiyle Mayıs-Haziran 2019’da İstanbul’da “Kosta Rika’da İş ve 
Yatırım Semineri” düzenlenecektir. Etkinlik tarihi üyelerimize bilahare 
duyurulacaktır. Söz konusu etkinliğimize katılmakta ilgilenen üyelerimizin İş 
Konseyi Koordinatörü Neslihan Damalı (e-posta: nonuralp@deik.org.tr; tel: 0212 
339 50 09) ile iletişime geçmeleri rica olunur. 
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DEİK/TÜRKİYE-AMERİKA İŞ KONSEYLERİ 

 

İş Konseyi Koordinatörü 

Neslihan DAMALI 

nonuralp@deik.org.tr 

 

İş Konseyi Koordinatörü 

Murat Can MENTEŞ 

mmentes@deik.org.tr 

 

İş Konseyi Koordinatörü 

Melike HOCAOĞLU ÇAĞLIÖZ 

mhocaoglu@deik.org.tr 

 

İş Konseyi Koordinatörü 

Selin ERGENE 

sergene@deik.org.tr 


